夥伴之款項
（人民幣9,893,000元）

11,237,000 無抵押、免息及
無固定還款期

應付一間附屬公司
非控股權益之款項

16,342,000 無抵押、免息及不會於二零
一九年六月三十日起未來
十二個月被要求償還

75,579,000

非流動負債

債權人性質或身分 本金額 還款期或到期日 利率
港元

承兌票據持有人 7,500,000 於二零二零年九月到期 年利率15厘

可換股票據持有人 365,000,000 於二零二一年十二月到期 年利率2厘

企業債券持有人 10,000,000 於二零二二年八月到期 年利率7厘

382,500,000

總計 458,079,000

23

董事局函件

本公司期望改善其流動資金狀況，並不時研究不同融資方式，包括但不限於供股、
公開發售、配售新股及發行債券等。本公司已就任何可能進行之集資活動與多名潛
在投資者磋商，而於最後實際可行日期，本公司並無就此方面訂立任何具約束力之
協議。一旦有任何集資活動落實，本公司將遵守相關的內部及監管程序。

董事局認為，以長期融資為本集團之長遠增長提供資金屬審慎之舉，當中以不
會增加本集團財務成本之股權方法為佳。此外，董事局相信，供股將可讓本集團鞏固
其資本基礎及提升其財務狀況，以於日後機會出現時進行策略性投資。於最後實際
可行日期，本公司並無訂立或建議訂立任何協議、安排、諒解或承諾（不論是正式或
非正式以及不論是明示或默示）以及就未來業務發展（包括任何收購新業務或出售╱
縮減其現有業務）進行磋商（無論是否進行）。

董事局認為，供股為合資格股東提供維持彼等各自於本公司持股權益比例之機會；
而無意參與本公司集資之股東可於市場上出售彼等之未繳股款供股股份暫定配額。
董事認為，透過供股進行集資符合本公司及股東之整體利益。然而，該等不承購其有
權獲取之供股股份之合資格股東務請注意，彼等於本公司之持股量將會被攤薄。

對可換股票據作出之調整

於最後實際可行日期，本公司有尚未償還本金總額為365,000,000港元之可換股
票據，賦予其持有人權利兌換最多合共2,281,250,000股股份。由於進行供股，可換股
票據之換股價及╱或於其所附換股權獲行使時將予發行之股份數目可能會根據可換
股票據之條款及條件作出調整。本公司將於適當時就有關調整作出進一步公告。

倘已完成供股，換股價及於尚未償還可換股票據隨附之所有換股權獲行使而將
予配發及發行之股份數目將按下文所述作出調整：

24

董事局函件

於最後實際
可行日期
尚未償還可換股
票據之本金額

調整前
每股股份
換股價

調整後
每股股份
換股價

調整前所有
尚未償還可換
股票據隨附之
換股權獲行使
而可予發行
之股份數目

調整後所有
尚未償還可換
股票據隨附之
換股權獲行使
而可予發行
之股份數目

365,000,000港元 0.16港元 0.14港元 2,281,250,000 2,607,142,857

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月並無進行集資活動。

25

董事局函件

供股導致本公司股權架構之變動

於最後實際可行日期本公司之目前股權架構及緊接供股完成後本公司之股權架
構載列如下，僅供說明之用：

股東 於最後實際可行日期
合資格股東認購
所有供股股份

合資格股東
（承諾股東除外）
概無認購供股股份，
並全數由包銷商承購

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

謝榮基（附註1） 130,725,625 27.28% 196,088,437 27.28% 196,088,437 27.28%

極好控股有限公司

（附註2） 29,355,875 6.13% 44,033,812 6.13% 44,033,812 6.13%

卓盛泉（附註3） 61,875 0.01% 92,812 0.01% 61,875 0.01%

呂國平（附註4） 25,000 0.01% 37,500 0.01% 25,000 0.00%

公眾人士
包銷商 – – – – 159,551,559 22.20%

其他公眾股東 319,016,242 66.57% 478,524,364 66.57% 319,016,242 44.38%

總計 479,184,617 100.00% 718,776,925 100.00% 718,776,925 100.00%

附註：

1. 包括謝榮基透過其全資公司（即Fully Interest Limited）持有之95,568,125股股份。

2. 極好控股有限公司由梁玉潔全資擁有。

3. 卓盛泉先生為本公司之主席及獨立非執行董事。

4. 呂國平先生為本公司之行政總裁。

26

董事局函件

股東及公眾投資者務請注意，上述本公司股權架構變動僅供說明，本公司股權
架構於供股完成時之實際變動受多項因素影響，包括（其中包括）供股之接納結果。

買賣股份、未繳股款供股股份及╱或認購供股股份之風險警告

股份已由二零一九年八月一日（星期四）起按除權基準買賣。供股股份將於二零
一九年八月二十一日（星期三）至二零一九年八月二十八日（星期三）（包括首尾兩日）
期間以未繳股款形式進行買賣。股東及有意投資者務請注意，股份及╱或未繳股款
供股股份將於包銷協議之條件仍未獲達成前進行買賣。倘包銷協議之條件未能達成
或包銷協議被包銷商根據包銷協議之條款（有關條款概要載於上文「包銷協議」一節中
「終止包銷協議」分節）終止，則供股將不會進行。

擬於二零一九年八月二十一日（星期三）至二零一九年八月二十八日（星期三）（包
括首尾兩日）期間以未繳股款形式出售或購買供股股份之任何股東或其他人士如對本
身狀況有任何疑問，務請諮詢彼等之專業顧問。由現時起至供股所有先決條件達成
日期（或包銷商終止包銷協議之權利屆滿當日）止期間買賣股份之任何股東或其他人